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خبرسازان

 خبر‌های کوتاه

دیپلماسی

یادداشت

»بگیر و ببند« تنها نسخه نیست
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه 
در جریان سفر به استان گلستان گفت: بدون 
تردید باید در راستای تحکیم امنیت جامعه 
و شهروندان، نسبت به اعمال مجازات قاطعانه 
و بازدارنده‌ قانونی در قبال مخلان امنیت، 
اهتمام داشت، اما در مواردی نیز در قبال 

مرتکبان برخی ناهنجاری‌های اجتماعی می‌توان روند اصلاح را 
در پیش گرفت و مسئله را با کار قضایی و بگیر و ببند، حل نکرد.

واکنش رئیس مجلس به بیانیه »غلامرضا«
رئیس‌مجلس در پاسخ به ادعاهای اخیر 
محمدرضا غلامرضا، معاون برکنار شده وزیر 
کشور که دلیل برکناری خود را فشارهای 
برخی نمایندگان و شخص قالیباف عنوان 
کرده بود، گفت:»اگر بخشنامه معاون وزیر 
کشور قانونی بود، چرا وزیر آن را لغو کرد؟ آن 

بخشنامه می‌گفت زمان مسئولیت نماینده به‌جای ۴سال، ۳سال 
شده است. یعنی در ماه‌های نزدیک انتخابات رئیس کمیسیون و 
وزیر می‌خواهند بروند جایی، باید از استاندار اجازه بگیرند؟ این 

دقیقاً دخالت معاون سیاسی در انتخابات است.«

تغییرات تازه در لایحه عفاف و حجاب
علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس درباره 
تازه‌ترین تغییرات صورت‌گرفته در لایحه 
عفاف و حجاب، گفت: قباً جرایم از 
۳میلیون‌تومان شروع می‌شد، اما مقررشد 
نخست با افرادی که سازمان‌یافته بی‌حجابی 

را ترویج می‌کنند، برخورد شود. 

8 اقدام امنیت‌ساز وزارت 
اطلاعات علیه تکفیری‌ها

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای، به تبیین اقدام‌های 
انجام‌شده برای مقابله و شناسایی عناصر تکفیری 
در کشور پرداخت. بیانیه‌ای که در ادامه مهم‌ترین 

محورهای آن را می‌خوانید:
1(   خنثی‌سازی تلاش‌های متعدد عوامل تکفیری 

برای انجام عملیات تروریستی
2(  دستگیری 26عامل تکفیری مرتبط به عملیات 
تروریستی سال‌گذشته در حرم‌مطهر حضرت 

احمدبن‌موسی)ع(
3(  دستگیری یا معدوم شدن 196تروریست تکفیری 

میان حادثه اول و دوم در حرم شاهچراغ)ع(
4(  شناسایی و زیرضربه قرار گرفتن مزدوران 
 آموزش‌دیده و تجهیزشده ازسوی کارفرمایان

غربی – صهیونیستی
5(  دستگیری 14تروریست تنها در پرونده‌ کشف 

۴۳بمب در ۷استان کشور)دهه نخست محرم(
6(  شناسایی و دستگیری کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی 
عملیات تروریستی، مستقر در ایران و مرتبط مستقیم با 

مسئول عملیاتی داعش )در سوریه و افغانستان(
7(  شناسایی و دستگیری عناصر مهم دیگر اعزامی از 
سوی کانون‌های تروریست‌پرور که در آینده درباره آنها 

اطلاع‌رسانی خواهد شد.
8(  تقویت هم‌افزایی در جامعه اطلاعاتی کشور 
به‌منظور عمق و گسترش بخشیدن به اقدام‌های 

امنیت‌ساز

خودکفایی پدافند هوایی ارتش
علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافندهوایی ارتش از خودکفایی این نیرو درحوزه دستاوردهای بومی خبرداد 
و اعلام کرد: بسیاری از دستاوردهای پدافندهوایی در میدان رزم رونمایی می‌شود. وی همچنین بر پیشرفت 

چشمگیر پدافندهوایی در زمینه ارتقای سامانه‌های راداری و موشکی تأکید کرد.

ظرفیت‌های ایران برای کمک به »بریکس«
وزرای امورخارجه ایران و برزیل درجریان گفت‌وگوی تلفنی دیروز)جمعه( بر آمادگی متقابل به‌منظور توسعه 
همکاری‌ها، به‌ویژه در حوزه »بریکس« تأکید کردند. مائورو ویرا، همتای برزیلی حسین امیرعبداللهیان دراین 

گفت‌وگو افزود: ایران ظرفیت‌های بالایی برای کمک به تحقق اهداف »بریکس« دارد.

امنیتی

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر هند در گفت‌وگوی 
تلفنی، بر گسترش همکاری‌های مواصلاتی ازجمله در 
کریدور شمال-جنوب و تسریع در عملیاتی‌شدن تاسیسات 

بندری چابهار توافق کردند.
  نخستین اجلاسیه ملی مردمی‌سازی‌ دولت با حضور 
نخبگان، حلقه‌های میانی و مسئولان، امروز در سالن اجلاس 

سران برگزار می‌شود.
  طبق گفته سخنگوی دولت، منابع آزادشده ایران صرف 

تحقق رشد تولید می‌شود.
  رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از تمدید بیش از ۳۵هزار 

جلد گذرنامه تاکنون خبر داده است.
  فرمانده انتظامی کشور گفت: تاکنون ۴۰۰هزار نفر برای 
دریافت گذرنامه زیارتی به درگاه »پلیس‌من« مراجعه کرده‌اند.

  ساختمان جدید گردان سی۱۳۰ در پایگاه شهید لشگری 
افتتاح شد.

  رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح کل کشور از تنگه 
استراتژیک هرمز و بندر شهید رجایی بازدید کرد.

  سید مهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع اعلام کرد 
جمهوری‌اسلامی به جایگاه تولیدکننده کالاهای راهبردی 

در دنیا رسیده است.
  کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه و سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر خارجه روسیه، درباره مناسبات دوجانبه و 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و بر مقابله با 

یکجانبه‌گرایی تاکید کردند.

ریاض در انتظار رئیس‌جمهور ایران

وزیر امورخارجه ایران در ادامه دیدارهای دیپلماتیک خود در 
عربستان، دیروز )جمعه( در جده با محمدبن‌ سلمان، ولیعهد 
سعودی دیدار کرد؛ گفت‌وگویی که نخستین دیدار یک مقام‌ 
ارشد ایرانی با ولیعهد عربستان‌سعودی، پس‌از عادی‌سازی 

روابط 2کشور به‌حساب می‌آید.
دوطرف در این دیدار علاوه ‌بر رایزنی درباره تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی، آخرین وضعیت روابط دوجانبه، فرصت‌های 
پیش‌رو به‌منظور افزایش همکاری‌های فی‌مابین و راه‌های 

توسعه را مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند.
نخستین دیدار امیرعبداللهیان با بن‌سلمان در شرایطی انجام 
شد که وزرای امورخارجه 2کشور در رایزنی‌های روزهای 
اخیر، بر عزم متقابل به‌منظور توسعه همکاری‌ها در حوزه‌های 
مختلف تأکید کرده‌اند. ازسوی دیگر، رایزنی‌ها نشان می‌دهد 
دوطرف در حال برنامه‌ریزی برای سفر رئیس‌جمهور ایران به 
عربستان هستند. بر همین اساس هم بود که فیصل بن‌فرحان 
در دیدار با همتای ایرانی خود، با بیان اینکه ریاض در انتظار 
رئیس‌جمهور ایران است، تأکید کرد همه وزارتخانه‌های 

دولتی عربستان موظفند زمینه این سفر را فراهم کنند.
اینها درحالی‌است که ناظران تحولات منطقه‌ای معتقدند 
روابط تهران – ریاض طی ماه‌های گذشته در مسیر 
درستی قرار گرفته و دوطرف می‌کوشند با تقویت مناسبات 
دیپلماتیک، بستر مناسبی برای افزایش بیش از پیش 

همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف را فراهم آورند.
رایزنی‌های امیرعبداللهیان با مقام‌های ارشد سعودی اما 
نوید‌دهنده تحولات منطقه‌ای تازه‌ای است. سالم عبدالله 
الجابرالصباح، وزیر امورخارجه کویت در این باره ابراز 
امیدواری کرد این سفر بتواند موجب گشوده‌شدن صفحه 
جدیدی در مناسبات ایرانی-عربی بر پایه اصل حسن 

همجواری و افزایش همکاری‌ها شود.
در این میان، همزمان با حضور وزیر امورخارجه ایران در 
عربستان، وزارت امورخارجه آمریکا اعلام کرد آنتونی 
بلینکن، وزیر امورخارجه این کشور و فیصل بن‌فرحان، همتای 
عربستانی او تلفنی گفت‌وگو کرده‌اند. اگرچه اعلام‌ شده محور 
این رایزنی، درباره مسائل دوجانبه و منطقه‌ای، ازجمله 
تحولات اوکراین، سودان و یمن بوده، اما به‌نظر می‌رسد با سفر 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران به ریاض بی‌ارتباط نبوده ‌است.

@khameneinews

 
توی این سردرگمی ها و اتفاق های این چند وقت، 
امروز وقتی آروم شدم و امید پیدا کردم که رهبر 
گفتن ما به قله ها نزدیک شدیم و امروز، روز 

خستگی و ناامیدی نیست.

 @mahdi_abbasiyan
مهدی عباسیان 

 
در بین ده‌ها رسانه ناامیدی آفرین، در بین صدها 
شخصیت صاحب تریبون ناامید آفرین، در بین 
خستگی و قهر دوستان، آیت‌الله خامنه‌ای امروز 
می گوید: خسته نشوید! به قله نزدیکیم روز 
ناامید شدن نیست. و من بین آن تحلیل‌ها 
و شخصیت‌ها آیت‌الله را صاحب تحلیل‌تر و 

صادق تر می‌دانم و به رصد او اعتماد.

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر 

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران:
نزدیک قلهّ‌ایم؛ خستگی و ناامیدی ممنوع!

وظیفه امروز مسئولان کار جهادی شبانه‌روزی است.

6دلیل »محبوبیت« و »موفقیت« 
سپاه‌پاسداران

امروز کمتر پروژه بزرگی در عرصه 
خدمت‌رسانی می‌بینیم که سپاه با نگاه 
خدمت‌رسانی درآن حضور نداشته باشد. از جاده‌سازی گرفته 
تا سدسازی و نیروگاه‌سازی، عرصه‌هایی است که طی دهه‌های 

گذشته شاهد اقدام‌های راهگشای این نهاد انقلابی بوده‌ایم.
فناوری‌های روز در عرصه نظامی و تسلیحاتی از دیگر 6 بازدارندگی نظامی: دستیابی به تکنولوژی‌ها و 
ویژگی‌هایی است که می‌توان برای سپاه‌پاسداران برشمرد. امروز 
عرصه‌ای در حوزه نظامی و تسلیحاتی نیست که سپاه گام‌های 
مهمی در آن برنداشته باشد. از حوزه موشکی و پهپادی گرفته تا 
رزم زمینی، دریایی و هوایی، از عرصه‌هایی است که طی سال‌های 
گذشته شاهد دستیابی سپاه‌پاسداران به فناوری‌های پیچیده و 
به‌روز در آنها بوده‌ایم؛ رویکردی که بازدارندگی مؤثر نظامی را 

برای کشور به‌همراه داشته ‌است.

ادامه از 
صفحه اول

راز جذابیت سپاه
سپاه پاسداران در عرصه‌های نظامی، سازندگی، خدمت‌رسانی و حل بحران، مهم‌ترین حامی مردم و مظلومان بوده است

امیر رضا قشقاییگزارش
روزنامه‌نگار

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجمع عالی فرماندهان 
سپاه پاسداران نکات مهم و ارزشمندی را درباره این سازمان 
مردمی و ضد‌تررویستی بیان کردند؛ نکاتی که در مجموع 
می‌توان آنها را به‌عنوان راز جذابیت سپاه پاسداران از 
ابتدای انقلاب اسامی تاکنون برشمرد. در واقع با وجود 
اینکه دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی، همواره 
سپاه را به‌عنوان بزرگ‌ترین دشمن خود دانسته‌اند و سعی 
کرده‌اند این نهاد را حامی تروریست بین‌المللی معرفی 
کنند، اما نه‌تنها مردم ایران بلکه سایر مظلومان جهان، 
همواره در زمان بروز بحران‌ها و جنایات ظالمان، سپاه 
پاسداران را به‌عنوان مهم‌ترین حامی در کنار خود حس 
کرده‌اند. در ادامه به بیان مواردی خواهیم پرداخت که 
باعث جذابیت چهل‌واندی‌ساله سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی شده است.

اقدامات چشمگیر سپاه پاسداران در پیشرفت نظامی و علمی 
کشور را نمی‌‎توان نادیده گرفت؛ چرا‌که امروز سپاه می‌تواند با 
موشک‌های نقطه‌زن خود در برد 2000 کیلومتری هر هدفی را 
که تهدیدی برای جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود، با 
خاک یکسان کند. درحقیقت، همانطور که سپاه پاسداران در 
ابتدای انقلاب با کمترین امکانات نظامی و تجارب توانست 
تمام دشمنان  در برابر جهان را شکست دهد، امروز نیز 
با وجود تحریم‌های شدید و ناجوانمردانه، این سازمان 
ضد‌تررویستی توانسته به پیشرفته‌ترین ساح‌های نظامی 
زمینی، هوایی و دریایی برای دفاع از خاک کشور دست پیدا 
کند. برخی از عرصه‌های فناوری‌های دفاعی و علمی عبارتند از:

1- ساخت ناوچه
 2- ساخت و تولید خودروهای نظامی

3- تولید موشک‌هایی با برد کوتاه و متوسط و دوربرد همانند 

موشک شهاب‌3
4- طراحی و ساخت بالگرد شاهد
5- تولید سکوهای پرتاب موشک

6- تولید هواپیماهای بدون سرنشین
7- ساخت‌2296 قطعه صنعتی مهم

8- ساخت سامانه‌های راداری
9- تولید قطعه نرم‌افزاری TMB قلب حساس موشک

10- طراحی سامانه‌های نوین نبرد نامتقارن در پدافند هوایی
11- طراحی و تولید موشک‌های فوق‌مدرن ضد‌موشک 

و رادارگریز سجیل با برد 2500کیلومتر و شهاب3 با برد 
2100کیلومتر و آخرین آن موشک هایپرسونیک فتاح 

که سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند ‌مانور 
دهد، می‌تواند از همه سامانه‌های سپر موشکی عبور کند 
و سامانه‌های ضد‌موشکی دشمن را هدف قرار دهد، توان 
دستیابی به سرعت‌های بسیار بالا و انجام مانورهای گوناگون 
در داخل و خارج از جو زمین با هدف غلبه بر انواع سامانه‌های 

دفاع هوایی دشمن را دارد.
 12- ساخت و آزمایش سریع‌ترین موشک زیر‌سطحی 
جهان‌)حوت(، حوت 100کیلومتر در ساعت سرعت دارد که 
این میزان 25کیلومتر از نمونه آمریکایی آن سریع‌تر است و 

هم‌اکنون سریع‌ترین موشک زیر‌سطحی دنیاست.
13- به‌کارگیری سامانه‌های پدافند فوق‌پیشرفته 

.)Tor.M(

حل بحران‌ها در ابتدای پیروزی انقلاب
شاید یکی از مهم‌ترین وظایف سپاه پاسداران در ابتدای تاسیس، پاسداری از 

انقلاب اسامی و دستاوردهایش بود که همه دشمنان برای نابودی و سرنگونی 
آن بسیج شده بودند. در واقع این نهاد مردمی در این راه چنان از خود ایثار، فداکاری 

و رشادت به خرج داد که امام‌خمینی)ره( پس از گذشت 2سال از تشکیل آن، فرمود: 
اگر سپاه نبود، کشور هم نبود. از سوی دیگر، بحران‌های گنبد و ترکمن صحرا، سیستان و 

بلوچستان، کردستان، خوزستان و آذربایجان همگی توسط سپاه پاسداران حل و فصل شدند. 
همچنین چندین کودتا و طرح براندازی توسط احزاب، گروه‌ها و افراد ضد‌انقاب و معاند که 
دست به خشونت و اسلحه برده بودند، با وجود این نهاد انقلابی فروپاشیده و  شکست خوردند.

8سال پاسداری از انقلاب و کشور
پس از اینکه نظام نوپای جمهوری اسامی بحران‌های اولیه خود را گذراند، قرار بود دوره ثبات، بازسازی و 
استحکام آن شروع شود که رژیم بعث عراق با همراهی دشمنان انقلاب اسلامی، با تمام توان خود به خاک 
مقدس ایران حمله کرد. در این زمان قدرتمندترین و مورد اعتمادترین نهاد برای دفاع و مقابله با دشمنان 
سپاه پاسداران بود. با این حال، کمتر کسی فکر می‌کرد نیروهای مسلح ایران بتواند با کمک سپاه پس 
از 8سال نبرد بی‌وقفه، موفق شود صدام و حامیانش را به زانو درآورد و عملیات‌هایی را طراحی و اجرا 
کند که باعث حیرت ارتش‌های بزرگ دنیا شود! عملیات‌های مهم بیت‌المقدس، فتح‌المبین، 
کربلا، بدر و... ازجمله مهم‌ترین عملیات‌های 8سال دفاع‌مقدس بود که پایه اصلی تمامی آنها 
رشادت‌های سپاه پاسداران بود و در نهایت نیز پیروزی کشورمان را در مقابل دشمنان رقم زد.

در حوادث طبیعی و بلایایی همچون زلزله، سیل و طرح‌هایی چون 
واکسیناسیون فلج اطفال حضور بسیجیان گره‌گشای مشکلات 
و مایه دلگرمی مردم و مسئولان بوده است. کما اینکه در حادثه 
اسفبار زلزله رودبار در سال1369 سرعت عمل و ایثار نیروهای 
مردمی در عملیات نجات به حدی بود که خارجیان حاضر در 
منطقه با اظهار تعجب از حضور گسترده بسیجیان اقرار کردند که 
به حضور آنان احتیاج نیست. در زلزله اسفبار استان قزوین، در 
همان ساعات اولیه، مردان بسیجی در منطقه زلزله‌زده در کنار 
نیروهای امداد هلال‌احمر و... و زنان بسیجی در شهرها با تشکیل 
صف‌های بسیار طویل اهدای خون و اهدای کمک‌های نقدی و 

غیرنقدی، جهانیان را به تحسین واداشتند.
در ایام بلیه کرونا، ساخت بیمارستان‌های موقت، تولید و 
توزیع انبوه انواع تجهیزات بهداشتی همچون ماسک، مواد 
ضدعفونی‌کننده و...، خدمات‌رسانی به محرومان در کرونا، حضور 
گسترده در رزمایش کمک مومنانه و... بخشی از اقداماتی است 

که سپاه برای مقابله با این ویروس داشت.
اجرای طرح شهید سلیمانی برای شناسایی بیماران کرونایی 
به‌منظور انجام اقدامات لازم جهت پیشگیری از شیوع بیشتر 
بیماری، کمک مالی و معیشتی به اقشار آسیب‌دیده از 
همه‌گیری کرونا و همچنین نیازمندانی که با شیوع این ویروس 
آسیب بیشتری دیده بودند و احداث بیمارستان‌های صحرایی 
برای درمان بیماران کرونایی اقدامات دیگر قابل ذکر سپاه در 
این ایام بود. همچنین سپاه بعد از وارد‌شدن واکسن‌های 
کرونا با روی کار آمدن دولت آیت‌الله رئیسی و به سبب 
دیپلماسی موفق وی، با بسیج‌کردن نیروهای خود در کنار 
کادر بهداشت و درمان بنا بر اعلام نیاز متخصصان علوم 
پزشکی به واکسیناسیون کشور، جهاد واکسیناسیون به 
راه انداخته و با راه‌اندازی مراکز سیار واکسیناسیون و اعزام 
نیروهای خود به نقاط دوردست در بازه زمانی کوتاهی 

واکسیناسیون کرونا را در کشور به انجام رساند.

نقش زنان پاسدار در سازندگی کشور
حضور بانوان در سپاه از ‌2بعد قابل بررسی و 
تأمل است؛ بعد نظامی و بعد غیرنظامی. در 
بعد غیرنظامی با حضور در پایگاه‌های بسیج و 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی و ارسال آنها به جبهه‌ها 
بار سنگین مسئولیت تدارک جبهه‌ها را بر دوش 
کشیدند. بعد از دفاع‌مقدس هم می‌توان به حضور 
ایشان در عرصه‌های پزشکی و پیراپزشکی اشاره کرد. 
خواهران پرستار، پزشک و مددکار سپاهی با حضور 
در مناطق محروم، دور‌دست و صعب‌العبور کشور در 
عرصه سازندگی کشور به خدمت و آموزش می‌پردازند 
و گام بلندی در جهت فقرزدایی، عدالت اجتماعی و 
سازندگی کشور بر‌می‌دارند. این تاریخچه مختصر از 
مسیر تا به امروز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گویای 
جذابیت این نهاد انقلابی برای مردم، جوانان و دلسوزان 

کشور است و خار چشم بدخواهان این مرز و بوم.

نقش مهم سپاه در عرصه سازندگی و خدمات عمومی

پیشرفت نظامی و علمی خیره‌کننده

ویژگی‌های منحصربه‌فردی در نهاد سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی وجود دارد که سبب شده این 
مجموعه انقلابی، به تعبیر رهبری‌انقلاب، جذابیتی 
برای جوانان و آحاد مردم داشته باشد. توجه به 
این ویژگی‌ها، می‌تواند برای سازمان‌ها و نهادهای 

حاکمیتی ما محل توجه و الگوگیری باشد:

 سپاه درعین‌حال که به‌صورت مردمی و 
خودجوش شکل گرفت، اما به سرعت نسبت 1

خود با حاکمیت جمهوری اسلامی را روشن کرد و در 
ساختار تعریف شد.

سپاه  مثل خود انقلاب هویتی جامع داشت، 
فقط نظامی نبود، فرهنگی و اقتصادی هم 2بعد 2

جدی دراین نهاد انقلابی محسوب می‌شود. در یک 
مقطع در حراست و حفاظت از انقاب، تحرکات 
ضدانقلاب در سراسرکشور را کنترل می‌کند و درمقطع 

دیگر، لباس خدمت به مردم را می‌پوشد.
سپاه به‌موقع اقدام می‌کند و اسیر فرهنگ 

بوروکراتیک سازمانی نمی‌شود. اگر لازم شد، 3
گل‌ولای منازل مردم را در سیل خالی می‌کند، اگر لازم 
بود موشک می‌سازد، پالایشگاه می‌زند، در کرونا به 
سرعت آرایش جدید می‌گیرد و انواع و اقسام خدمات 
کرونایی به مردم می‌دهد. در یک کلام، سپاه آمادگی 

مواجهه با حوادث بزرگ را به لحاظ ساختاری دارد.
آرمان‌گراست و به هدف‌های دم‌دستی بسنده 

نمی‌کند. شاید به‌دلیل اینکه ماموریت خود را با 4
انقلاب، هماهنگ کرده‌است و انقلاب هم یک هویت 

آرمانی دارد.
در سپاه علاوه بر ماموریت‌های سازمانی، نیروی 

انسانی و تربیت‌نیروی تراز انقلاب اسلامی هم 5
مدنظر است، لذا علاوه‌بر اقدام‌های حیاتی در کشور، 
الگوهایی برای جوانان امروز، خروجی این نهاد مردمی 

است.
با وجود پیشرفت‌های شگرف در عرصه‌های 

نظامی، از خدمت به مردم و ارتباط صمیمی با 6
مردم غافل نشده‌اند و واقفند که نیروی‌اصلی در 
انقلاب اسامی، وحدت ملی و ایمان آحاد مردم 

است.
ماموریت‌های داخلی سپاه، او را از نگاه 

فرامرزی و تمدنی و جبهه‌ای مقاومت، غافل 7
نکرده‌است و تشکیل سپاه قدس دقیقا دراین راستا 
قابل تحلیل است. این عمق راهبردی کشور است و به 
تعبیر رهبرمعظم انقاب، گاهی از واجب‌ترین 
واجبات هم لازم تر می‌شود، اما برخی متوجه این 

مساله نیستند.
آخرین ویژگی سازمانی سپاه، اهمیت دادن به 

یاد خدا و احکام الهی و شاخص‌های انقلابی در 8
گزینش و پذیرش نیروست؛ عاملی که سبب شده ایمان 
و عمل صالح، یکی از مشخصات نیروهای این مجموعه 

نظامی فرهنگی و اقتصادی باشد.

تفاوت‌های سپاه با بقیه سازمان‌ها 

حسین کاظم‌زادهدریچه
پژوهشگر دین و اندیشه

الگوی تمام نشدنی
امام)‌ره( جمع اوصاف متعارض بود، امت او 
نیز چنین بود. سرداران و مجاهدان او نیز. 

حاج‌قاسم و حججی و ابراهیم هادی و دیگران چنین بودند.
مجمع اضدادبودن و جامع‌بودن از ویژگی‌های مشترک آنهاست.

اگر به توصیف رهبری درباره سازمان سپاه پاسداران نیز دقت 
کنیم، به همین نکته می‌رسیم.

جمع علم و عمل، جمع قدرت سخت و نرم، جمع واقع‌گرایی و 
آرمانجویی و....

اما راه دستیابی به چنین جامعیتی چیست؟ چگونه یک فرد یا 
سازمان یا جامعه می‌تواند به چنین جایگاهی برسد؟ چگونه همه 

اینها به وحدت و جمعیت در یک انسان جمع می‌شوند؟ 
راهش اتصال به انقلاب و حفظ این اتصال است. انقلاب را یک 
پدیده سیاسی صرفا نباید دید؛ بلکه یک هویت ایمانی دارد. انقلاب 
یک تحول است در جان امت. به تعبیر رهبری یک »بعثت درونی« 

است. یقظه و بیداری است. قیام است.
غرور و خودشیفتگی ضد ‌آن است. رهاکردن و پاسداری‌نکردن، 
ضد ‌آن است. تنبلی و کسالت ضد ‌آن است. باید پاسدار این سلوک 

معنوی بود؛ یعنی تقوا داشت. 
این عبودیت و این تقوا و آن سلوک و قیام که در اندازه امت نامش 
مقاومت و استقامت جامعه است و در جان فرد نیز ثبات قدم و تقوا 
و مراقبت است، انسان را قدم به قدم به چنان جایگاهی می‌رساند 
که در دنیای پر از جذابیت‌های دروغین و پر از سخنان اعجاب‌آور 
ولی سر کاری، شما را تبدیل به مظهر کلمه‌الله هی العیا می‌کند؛ 
مظهر و لله الاسماء الحسنی، مظهر جذابیت برتر و اینگونه است که 

الگویی ماندنی خواهیم شد برای همه.
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